
Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa 219180021 

 

1 

DODATEK č. 1 

ke smlouvě o dílo ev. č. objednatele D952180038, dílo ev. č. zhotovitele S-14/2018 

na akci:  

Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa 
 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla: Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

 500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán: Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické: XXX 

XXX 

    XXX 

XXX 

 

IČ:    70890005 

DIČ:    CZ70890005 

Obchodní rejstřík:  Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

Číslo stavby objednatele: 219180021 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:  NOWASTAV akciová společnost 

Adresa sídla:  Malešická 2679/49, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 

Statutární orgán:  Daniel Grosman, předseda představenstva 

  Radovan Klíma, místopředseda představenstva   

Osoba oprávněná k podpisu: Daniel Grosman, předseda představenstva 

  Radovan Klíma, místopředseda představenstva 

Zástupce pro věci technické: Daniel Grosman 

  Radovan Klíma 

 

IČ:   00565679  

DIČ:   CZ00565679   

Zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 393  

 (dále jen zhotovitel) 



Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa 219180021 

 

2 

Smluvní strany se dohodly na následujícím znění tohoto dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 

ev. č. objednatele D952180038, dílo ev. č. zhotovitele S-14/2018 v jednotlivých článcích takto: 

Čl. č. 5. Cena díla, platební podmínky a fakturační podmínky 

Stávající text:  

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 22.05.2018. Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran 

takto:  

Celková cena bez DPH činí 5 300 000,- Kč, 

slovy: pětmilionůtřistatisíc korun českých bez DPH 

se nahrazuje textem níže uvedeným: 

5.1. Celková cena za zhotovení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako cena smluvní 

a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele 

ze dne 22.05.2018 a změnovými listy č. 1 a 2. Celková cena za provedené dílo je stanovena 

dohodou smluvních stran takto:  

Cena díla bez DPH dle této smlouvy o dílo ve znění před uzavřením tohoto dodatku činila 

5 300 000,- Kč, 

slovy: pětmilionůtřistatisíc korun českých bez DPH 

Dodatečné práce a dodávky dle změnových listů č. 1 a 2 bez DPH činí 320 492,77 Kč,  

slovy: třistadvacettisícčtyřistadevadesátdvě koruny české a sedmdesátsedm haléřů bez DPH. 

Celková cena díla bez DPH činí 5 620 492,77 Kč, 

slovy: pětmilionůšestsetdvacettisícčtyřistadevadesátdvě koruny české a sedmdesátsedm haléřů 

bez DPH. 

Zdůvodnění změny ceny díla 

V průběhu realizace došlo v důsledku nadměrných přítoků vody (vypouštění rybníka, vynucené 

technologické přestávky) k výraznému rozbřednutí jílovitého podloží v úrovni základové spáry, 

což znemožnilo založit konstrukce podle PD. V souladu s doporučením IGP se muselo 

přistoupit ke zlepšení základových poměrů formou dodatečné štěrkové stabilizace. Tyto práce 

jsou předmětem změnového listu č. 1. 

Z důvodu vynucené výškové změny trasy energokabelů firmy ATAS, kterou financovala firma 

ATAS, musela být provedena změna výškové skladby komunikace nad tímto vedením tak, aby 

se dodržela projektem stanovená niveleta navazující komunikace. Původně navrhovaná 

zámková dlažba se výškově nevešla do prostoru nad energokabely a proto bylo přikročeno 

k použití živičného krytu a úpravě odvodnění do stávající kanalizace. Tyto práce jsou 

předmětem změnového listu č. 2 a nemají vliv na cenu díla. 

Smluvní strany potvrzují a činí nesporným, že uzavřením tohoto dodatku č. 1 a plněním dle 

jeho obsahu dochází k definitivnímu a konečnému vypořádání a narovnání veškerých 

pohledávek a nároků zhotovitele vůči objednateli vzniklých na základě či v souvislosti 

s prováděním díla „Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa“ 

dle smlouvy, včetně veškerých nároků zhotovitele na úhradu ceny díla, víceprací, dodatečných 

prací a dodávek a jakýchkoliv dalších pohledávek zhotovitele vůči objednateli vzniklých 

v souvislosti se zhotovením díla „Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 

0,340 – II. Etapa“ (bez ohledu na to, zda-li je zhotovitel vůči objednateli dosud uplatnil 



Křepelka, Velké Poříčí, zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa 219180021 

 

3 

či nikoliv, bez ohledu na to, zda-li již vznikly či nikoliv, bez ohledu na to, zda-li se již staly 

splatnými či nikoliv a bez ohledu na právní povahu, kvalifikaci a právní důvod těchto 

pohledávek). Pro vyloučení veškerých pochybností se zhotovitel podpisem tohoto dodatku č. 1 

výslovně a neodvolatelně vzdává práva na zaplacení ceny jakýchkoliv dodatečných prací 

a dodávek a víceprací provedených v souvislosti s prováděním díla „Křepelka, Velké Poříčí, 

zkapacitnění koryta, ř.km 0,000 – 0,340 – II. Etapa“ (s výjimkou dodatečných prací a dodávek 

dle dodatku č. 1) a zavazuje se tyto nároky kdykoliv v budoucnu vůči objednateli neuplatňovat.  

Dodatek je vystaven ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá 

smluvní strana obdrží po dvou výtiscích. 

Všechna ostatní ustanovení smlouvy o dílo ev. č. objednatele D952180038, dílo ev. č. 

zhotovitele S-14/2018 se nemění a zůstávají v platnosti. 

Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran po dohodě 

o celém jeho obsahu, účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

 

 

V Hradci Králové, dne ............................  V ..............................., dne ..................... 

 

 

 

 

 

 

 

____________________     ______________________ 

         za objednatele       za zhotovitele 

      Ing. Petr Martínek 

       investiční ředitel 


